
mama naSmlouva o dílo g;; “$$$

Fotodokumentace ostění vtažné jámy Sever

č. objednatele ..66§5Wf€9(

č. zhotovitele ....................

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění se uzavírá smlouva

mezi

Objednatel:

Obchodní jméno: OKD, a.s.

Sídlo:
Stonavská 2179. Doly, 735 06 Karviná

Zapsaná;
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2900sc: 26863154 (83)

DlČ:
CZ26863154 . Plátce DPH

Zastoupena:
na základě plné moci ing. Liborem Polochem, ředitelem dodavatelských vztahů
a služeb

Týká se:
, . ., , ava c.p. , 735 34

čfsioúčw: F
Bankovní spojení: es á spořitelna, a.s..

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Vysoká škola báňská - Technická univerzita, Ostrava,

Hornickc—geologicka fakulta

17. listopadu 15/2172, OstravaPoruba, PSČ 708 33
zřízena dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách

lč:Č 61989100
I FDi : 02619891, je plátcem DPH
2’19! ,Zastoupené: prof. Ing. Jaroslav ořáčkem, CSc., ď/lów /ú ' „W if?" *

pověřen' ením HGF, VŠB w TU OstravaM 566 W9‘1””
Osoby Oprávněné za jednání ve věcech technick 'ch:

 

  
  

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „zhotoviteí

, a. s, pobočka Ostrava, PSČ 702 00

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného
podobného organizačního předpisu oprávněni tuto smlouvu podepsat a že účinnost smlouvy nevyžaduje
podpis nějaké třetí osoby.

! . Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli za podmínek uvedených v dalších částech smlouvy o dílo provést:
Fotodokumentaci ostění vtažné a výdušné jámy Jih

- kontinuální snímkování vtažné jámy,

- předání fotodokumentace vlažné jámy v digitální podobě,

- ínstalaci freeware prohlížečky digitálních snímků,

- školení interpretace digitálních snímků.

2. Objednatel se zavazuje provedené dilo převzít a uhradit zhotoviteli sjednanou cenu.
3. Zhotovitel prohiašuje, že je oprávněn k poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví

pří praci.

Stránka 1 z 4



 

Il. Termín a způsob m7“

Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované v čl. I. této smlouvy provest podle dělíte-měřické a geologickédokumentace a prejekčnich podkladů, a to nejpozději do 24. 6. 2017. Výsledky měření budou předánynejpozději do 2 měsíců od skutečného data provedených měření.
Zhotovitel se zavazuje, že výsledky fotodokumentace budou předány pouze objednateli a nebudouvyužívány pro jiné účely.

m. Cena, platební ggdmínky.

1. Celková cena díla nepřesáhne částku 60.000,—Kč bez DPH ( 72.600,- Kč včetně DPH 21%)
Cena díla je smluvní, cenová nabídka je přílohou této smlouvy,

2. Po podpisu této smlouvy se objednatet zavazuje uhradit požadavek na zálohu ve výši 100 % celkové
ceny předmětu včetně DPH před realizaci díla na zákíadě zhotovitelem vystavené záíonové faktury. Po
dokončení díla zhotovitel vystaví daňový doklad - fakturu s odečtením zálohové piatby.
Zhotovitel se zavazuje na všech doktadech (dodací listy, faktury, ...) uvádět číslo smlouvy uvedené
v záhlaví této smlouvy, číslo účtu (bankovní spojení) uvedené na faktuře musí souhlasit s číslem učtu
uvedeným v příslušné smlouvě.

Faktura musí splňovat dále tyto podmínky:

a) obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, jedná—li se o zdanitelné plnění ve smyslu tohoto zákona,

b) obsahovat náležitosti daňového dokladu či dokladu o prodeji podle zákona č. 261/2007 Sb..
o stabilizaci veřejných rozpočtů, část čtyřicátá pátá. část čtyřicátá šestá, část čtyřicátá sedmá,
v platném znění, jedná—li se o plnění ve smyslu tohoto zákona.

o) faktura musí být označena čislem příslušné smlouvy v registru smluv, jak bylo uvedeno výše,
případně i číslem objednávky,

'
d) jedna faktura se nemůže vztahovat k více smlouvám,

e) faktura musí obsahovat název OKD, a.s., Důlní závod 2, (včetně číselného označení účetního okruhu
83 uvedeného v závorce za lČ),

f) faktura musí obsahovat nutně přílohy potvrzující objednání/dodánílpřevzetí zboží nebo služeb
v 3 m _; sg)—„faktura bude zaslána pouze v jednom vyhotovení a musí obsahovat nutné přílohy potvrzující, . . .a >akobjedněhíídodánUpřevzetí—szží nebo služeb, “* „.

*f*—Wife? Mvříňšadě'ršáuveuani těchto-náležitostí na faktuře se stranydohodly, že faktura bude bez zaplacení
vrácena k opravě a splatnost faktury bude prodloužena o dobu této opravy.

Objednatel (garant smlouvy) oznámí zhotoviteli číslo smlouvy die evidence vregistru smluv ihned
po podpisu obou smluvních stran.

3. Centrální adresa pro zaslání faktury:

 

4., V případě, že objednatel neuhradí daňový doklad předem, není zhotoviteí povinen realizovat
požadovaná měření a je oprávněn uplatnit úrok z prodlení dle ustanovení § 369 Obchodního zákoníku.

5. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí vtěto smlouvě je bankovním účtem, který je
správcem daně zveřejněn zpusobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet
vedený u poskytovatele bankovních služeb v České republice.

Stane—li se dodavatel v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebo dojde—li k situaci,
že bankovní účet, který uvádí v této smtouvě, již není zveřejněn zpusobem umožňujícím dálkový přístup,
je povinen tyto skutečnosti neprodleně oznámit osobě, která je garantem smlouvy na straně OKD, a.s.
Vtomto případě si OKD, a.s. vyhrazuje právo využít institut zajištění daně die § 1093 zákona
č. 235/2004 Sb. o DPH a neuhradí zhotoviteli na základě vystaveného daňového dokladu celou hodnotu
závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH. Částka“ ve výši DPH uvedená na
daňovém dokladu bude společnosti OKD, a.s. odvedena přímo na bankovní účet správce daně.

Úhradou základu daně dodavateli na výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající výší

DPH uvíědené na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vuči zhotoviteli
v plné výši.

Stránka 2 z 4



 

lV. Odpovědnost Q vady díla

Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dilo vdobe jeho předání objednateli, i když se vada stane

zjevnou až po této době.

Objednatel je povinen'případné vady vytknout u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté. kdy je zjistil.

Má-il dílo vady, je objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění nebo přiměřenou slevu

z ceny za provedené dílo.

 

V. Odstoupení od smlouvy

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel bude v prodlení s předáním díla

trvajícím déle než 14 dnů.

Vl. Práva a povinností smluvních stran a smluvní ggkug

1, Zhotovitel se zavazuje v souladu s § 1881 občanského zákoníku, že nepostoupí pohledávku vzniklou z

této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Postoupení pohledávky bez výše

uvedeného souhlasu je neplatné

2. Zhotovitel se zavazuje nezastavil pohledávku vzniklou : této obchodní smlouvy bez předchozího

písemného souhlasu objednatele. V případě porušení tohoto závazku uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve

výši 10 % z nominální výše zastavené pohledávky. '

Zhotovitel a objednatel se dohodli, že započtení vzájemných pohledávek je možné pouze na základě

písemné dohody smluvních stran, jednostranný zápočet je neplatný.

_ Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli, že přestal být registrován k DPH.

. Smluvní strany výslovně sjednávají, že každá ze smluvních stran si hradí veškeré poplatky své banky,

případně svých korespondenčních bank.

_ Objednatel má právo v případě prodlení s provedením díla na úhradu smluvní pokuty ve výši 1 %

za každý, byť započatý týden prodlení, maximálně však do výše 5 % z ceny díla. Úhradou smluvní pokuty

není dotčeno právo na náhradu škody,

7. V případě, že předané dílo má vady, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z ceny bez

DPH za provedení díla podle čl. Ill této smlouvy.

.
W

O
'
)

0
'
1
4
?
»

VII. Zvláštní ustanoveni

Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednáni, jež by bylo v rozporu s dobrými mravy

nebudou požadovat ení nabízet jakekoli výhody, odměny, dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů a!’ už

přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo čtena statutárním

orgánu fyzické nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v jakékol

funkcí rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo veřejném sektoru

za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivněni obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při proceSt

zadávacího řízení zakázek nebo uzavřeni a realizace tohoto kontraktu. Objednatel si vyhrazuje pravr

vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvíh

svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě

Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jíh

ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí měl vědět o jednár

třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodhém jednání, přičemž tato třetí osob:

má nebo rnéía vztah k zhotoviteli, její činnost se týká objednatele a o této věci objednatele neinfonnovale

případně neposkytla objednateli maximální možnou součinnost pň šetření zjištěného korupčního £

podvodneho jednání.

Vlll. Zvláštní ustanovení o nelegální práci

1. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 pism. e) zák. 4

4352004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickýr

osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají net:

budou Wkonávat fyzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaný—;

povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstná

Stránka 3 z 4



”
A

.Zjisti—lí objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegalni práce, a to nikoli pouze od realizac

 

  

modrou kartou.

této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.

. Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízeni pro spáchánísprávního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. 0) nebo e) zák. 67. 435/2004 Sb., ozaměstnanosti, v platnémznění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podie § Mia odst. 2 zák. č„ 435/2004 Sb., ozaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí za správní delikt zhotovitele) má obiednateiprávo vyzvat zhotovitele !( uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000; Kč (slovy: dvě stě padesát tisíckorun českých) a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve inůtě a způsobem uvedeným vevýzvě. Uhrazenlm smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
. Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele škoda uloženímpokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č, 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném
znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 1413 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,v platném znění, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co
jej k tomu objednatel vyzve.

. Smluvní strany prohlašuji, že předmětem této smlouvy neni závislá práce, tedy předmět této smlouvy není
a nebude vykonáván ve vztahu nadřízenosti objednatele a podřízenosti zhotovitele. jménem objednatele,
podle pokynů obiednateie a zhotovitel ji není pro objednatele povinen vykonávat osobně, ledaže by
z charakteru plnění a z kvalifikačních předpokladů zhotovitele vyplývalo něco jiného.
Zhotovitel prohlašuje, že vedle objednatele má nebo je schopen získat další smluvní partnery (klienty) a
neni tak na objednateli závislý jako na svém jediném příjmu ze svého podnikání.

IX. Závěrečná ustanovení

. Smlouva ie vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno.

. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně dohodou objednatele a zhotovitele formou
písemných číslovaných dodatků ktéto smlouvě, podepsaných osobami oprávněnými kuzavlránl
obchodních vztahů.

 

  

3. Práva a povinnosti smluvních stran 2 této smlouvy přejdou v plném rozsahu na jejich právni nástupce.
4. Pokud není touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran; jakož i právní

poměry z ní vyplývající, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Za objednatele:
Za zhotovitele:

V Karviné, dne: Z {1 'liň— 217 V Ostravě, dne:

OKD, a.s. oxo, a.s. “ Vysoká škola báňská — Technická univerzita.
tonavská 2179._D013* Ostrava, Homicko—geoiogická fakulta
735 06 Karviná  

 

'lČí 726R m HA,  
   doc. ing. Jan Velíšek, Ph.D.

děkan Horních-geologické fakulty

 

Stránka 4 z 4


